РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ЧИТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

«АРАХЛЕЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» февраля   2024 г.

                     №  8
Об утверждении календарного плана физкультурных  и спортивных мероприятий в сельском поселении «Арахлейское»

  на 2024 год
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 14.12.2007 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях привлечения населения к занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом сельского поселения «Арахлейское», администрация сельского поселения «Арахлейское» ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурных и спортивных мероприятий в сельском поселении «Арахлейское», включающих реализацию комплекса ГТО среди детей и взрослых на 2024 год.
2. Организовать участие инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в физкультурных (спортивных) мероприятиях,  предусмотренных календарным планом, утвержденным настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
____________                            /Д.В.Нимаева/

Утвержден
распоряжением администрации

сельского поселения «Арахлейское»
от « 19 »   02           2024 г. № 8
План

массовых физкультурных и спортивных мероприятий в сельском поселении «Арахлейское» на 2024 год

	№
	Мероприятия
	Сроки и места проведения
	Ответственные

	1
	День зимней эстафеты.

	февраль
	Культурные учреждения СП

	2
	Игровая программа для детей «Зимние забавы»
	февраль
	Культурные учреждения СП

	3
	Лыжня 2024
	февраль
	МОУ ООШ

	4
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Мужчинами не рождаются, мужчинами становятся»
	февраль
	Культурные учреждения СП, МОУ ООШ с.Арахлей

	5
	Участие в районном этапе спортивно-образовательных игр «Защитники, вперед!»
	февраль-март
	МОУ OОШ

	6
	Цикл мероприятий «Ориентир – здоровый образ жизни», к Всемирному дню здоровья
	апрель
	Культурные учреждения СП
МОУ OОШ

	7
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 гг.
	май
	МОУ OОШ

	8
	Цикл мероприятий «Курить не модно – дышим свободно!», к Всемирному дню без табака
	май
	Культурные учреждения СП МОУ OОШ

	9
	«Дружно, смело, с оптимизмом – за здоровый образ жизни!» - спортивная – развлекательная программа, посвященная Международному Дню защиты детей.
	июнь
	Культурные учреждения СП

	10
	«Поход за здоровьем» Экскурсия на природу
	июнь
	Культурные учреждения СП

	11
	Цикл мероприятий «Физкультура и спорт – спутники здоровья», ко Дню физкультурника в России
	август
	Культурные учреждения СП

	12
	Цикл мероприятий «Дурная привычка или болезнь?», к Всероссийскому дню трезвости
	сентябрь
	Культурные учреждения СП МОУ OОШ

	13
	 «Осенний кросс»
	октябрь
	МОУ OОШ

	14
	Цикл мероприятий «Через активность к долголетию», к Международному дню пожилых людей
	октябрь
	Культурные учреждения СП

	15
	«Мы здоровье укрепим»  - спортивная игровая программа
	октябрь
	Культурные учреждения СП

	16
	Спортивно – оздоровительное мероприятие «Физкультура и спорт – спутники здоровья»
	ноябрь
	Культурные учреждения СП МОУ OОШ

	17
	Конкурсно-игровая программа «С зимним спортом мы дружны, нам морозы не страшны»
	ноябрь
	Культурные учреждения СП

	18
	Открытие зимнего спортивного сезона. Лыжная трасса
	декабрь
	МОУ OОШ

	19
	Спортивная программа «Зимние игрища» (соревнования по хоккею, эстафеты, лыжные гонки)
	декабрь
	Культурные учреждения СП

	29
	Сдача норм ГТО
	в течение года
	Центр тестирования с. Арахлей (по согласованию)